
                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 
PORTARIA 02/2025 - PIBID/DPEG-PROEN, 02 de junho de 2025 

 
COMPLEMENTAR 02/2025 PIBID/DPEG/PROEN 

EDITAL Nº 17/2024 – PROEN, de 11 de outubro de 2024 - FLUXO CONTÍNUO SELEÇÃO 
DE SUPERVISORES PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA DE INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO 

À DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
UNIVASF/2024 - 2026. 

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade 
Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pela 
Chamada Complementar 02/2025  PIBID/DPEG/PROEN - Edital nº 17/2024, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICA o resultado parcial do certame, conforme nominata em anexo. 
2. ESCLARECER  que a classificação ocorreu conforme as disposições apresentadas no 

item 5 deste e quadro de vagas disponível no quadro 1, do item 3 deste edital. 
3. INFORMAR que os candidatos poderão entrar com recurso ao resultado preliminar, 

ora apresentado até o dia 03 de junho, conforme descrito no edital: "8.1 Os 
candidatos poderão apresentar recurso em relação ao resultado parcial, conforme 
cronograma, por escrito, exclusivamente por e-mail ao coordenador de área(a) do 
subprojeto ao qual está concorrendo, com cópia ao dpeg.proen@univasf.edu.br; 8.2 O 
recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão, os pontos 
a serem revisados, nome completo do candidato, CPF e telefone para contato." 

4. Os candidatos devem ficar atentos ao site https://ps.univasf.edu.br/ para 
acompanhamento dos resultados do certame conforme cronograma já divulgado.  

5. O resultado final após análise de recurso deverá ser publicado dia 04/06/2025. 
 

Petrolina/PE, 02 de junho de 2025. 

 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 

Diretora de Programas Especiais de Graduação - DPEG/ PROEN 
 

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 

Coord. Institucional PIBID/UNIVASF



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 
 

ÁREA DO CONHECIMENTO: QUÍMICA 

Inscrição Nome 
Área de 

Conhecimento 
Vagas Reservadas Nota Classificação 

45557 Isac Ribeiro Antunes 

QUÍMICA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 1º 

45000 
Maria Milena Regina 
Eulálio Cavalcante 

QUÍMICA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,0 2º 

 
FIM DA LISTA



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 
 


